

Algemene informatie

Aanbesteding: Planeconomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stichtse Vecht
Referentie: 643374

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Piekperiode werkzaamheden

Vraag:

Kunt u toelichten hoe het bedrag van € 87.500 zich verhoudt tot de piekperiode in december-februari? Vallen er buiten die periode ook nog werkzaamheden of zit het grootste deel in die periode?

Antwoord:

In de piekperiode is het grootste deel van de werkzaamheden. Er liggen echter een aantal grote projecten op de plank, die naar verwachting komend jaar van start gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Planecomen

Beantwoord op: 8 sep 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Ervaringseis

Vraag:

Wij verzoeken u, wegens de krapte op de arbeidsmarkt, de ervaringseis van 3 jaar voor een medior te verlagen tot 2 jaar. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Planecomen

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Art. 14: In dit artikel is een volledige vrijwaring tegen aanspraken van derden opgenomen. Dat is niet proportioneel. Wij wijzen u in dat kader op advies nr. 331 van de Commissie van Aanbestedingsexperts waarin werd geoordeeld dat de aanbestedende dienst met een gelijke bepaling disproportioneel en in strijd met Voorschrift 3.9 D lid 1 Gids Proportionaliteit handelde. Daarnaast wordt onze aansprakelijkheid in dit artikel niet in omvang beperkt. Dit is niet gebruikelijk bij dit soort opdrachten, gelet op de aard en omvang daarvan. Wij kunnen ons daar ook niet tegen verzekeren. Bovendien is het vragen van niet in omvang gelimiteerde aansprakelijkheid op grond van de Aanbestedingswet 2012 en de daarbij horende Gids Proportionaliteit niet toegestaan.

Wij stellen daarom voor de tekst in artikel 14 lid 1 te schrappen en vervangen door de tekst van artikel 16 van VNG model algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten 2024 (zie deze link [VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten](#)):

Kunt u daar mee instemmen en dit in artikel 8.2 van de concept raamovereenkomst als afwijking op de inkoopvoorwaarden willen opnemen? Indien u daarmee niet kunt instemmen verzoeken wij u een andere proportionele aansprakelijkheidsbeperking (welke ook ziet op de vrijwaring als u deze in stand laat) vast te stellen en deze in artikel 8.2 van de concept raamovereenkomst als afwijking op te nemen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst vervangt artikel 14.1 uit de Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Stichtse Vecht 2020 voor het volgende: De

Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant. De aansprakelijkheid wordt beperkt tot € 1.250.000,- per gebeurtenis en €2.500.000,- per contractjaar.

Aanbestedende dienst heeft bovenstaande artikel toegevoegd als artikel 8.2 in Bijlage 5 Concept Raamovereenkomst. Aanbestedende dienst heeft Bijlage 5 versie 1.1 toegevoegd in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Planecomen

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Art. 3.3. (tweede vermelding na 3.5.) stelt dat wij niet eerder factureren dan na acceptatie van de geleverde producten. Het opstellen van sommige producten, zoals een MPG zal vele maanden duren. Ook heeft u in uw leidraad de werkzaamheden niet beperkt tot “producten”, maar ook werkzaamheden als “aanschuiven bij onderhandelingen”, “signaleren”, en “algemene vragen” opgenomen. In Programma van Eisen staat een vierwekelijkse betaling en facturatie per project. Zou u dit willen stroomlijnen tot een helder voorstel ten aanzien van de facturatie? Wij kunnen ons voorstellen dat wij alle uren maandelijks factureren, gespecificeerd per exploitatie, project of elke andere door u aan te reiken indeling.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met maandelijks factureren. Aanbestedende dienst heeft in Bijlage 6 Programma van Eisen, eis 37 aangepast naar maandelijks factureren. Tevens heeft Aanbestedende dienst in Bijlage 5 Concept Raamovereenkomst artikelnummer 3.3 aangepast naar artikelnummer 3.6 en daarnaast artikel 3.6 tekstueel aangepast naar: Contractant zal niet eerder factureren dan na acceptatie van de gewerkte uren

door Gemeente Stichtse Vecht.
Aanbestedende dienst heeft Bijlage 5 en 6 als versie 1.1 toegevoegd in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Planecomen

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Art. 2. Kan de opdrachtnemer de verlenging na twee jaar ook weigeren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord dat Opdrachtnemer de verlenging kan weigeren. Aanbestedende dienst past het artikel 2.2 in de Raamovereenkomst aan naar: De overeenkomst heeft een looptijd van twee (2) jaar. Het betreft de periode <datum> tot <datum>. Na het verstrijken van deze looptijd kan de overeenkomst, onder gelijkblijvende voorwaarden, met maximaal tweemaal, verlengd worden voor de duur van één (1) jaar, waarna de overeenkomst van rechtswege eindigt zonder dat opzegging vereist is. Partijen hebben de mogelijkheid de Overeenkomst na de initiële contractperiode van twee (2) jaar niet te verlengen. Partijen dienen minimaal drie (3) maanden voordat de initiële contractperiode is verlopen dit kenbaar te maken aan de andere Partij. Aanbestedende dienst heeft Bijlage 3 Concept Raamovereenkomst Planeconomie v1.1 toegevoegd in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Planecomen

Beantwoord op: 8 sep 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad

Vraag:
Voor welke van de screeningsprofielen wilt u een VOG ontvangen?

Antwoord:
Het betreft de volgende screeningsprofielen: 11,12,13 en 41.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Planecomen

Beantwoord op: 8 sep 2025